РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МИТЯКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2022 г.                                       № 139                                 ст. Митякинская

О внесении изменений в Порядок ведения муниципальной долговой книги Митякинского сельского поселения и представления информации о долговых обязательствах муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Митякинского сельского поселения от 27.12.2019 № 201

 В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю :

           1.Внести изменения в Порядок ведения муниципальной долговой книги Митякинского сельского поселения и представления информации о долговых обязательствах муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Митякинского сельского поселения от 27.12.2019 № 201:
           1.1. пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«В долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых обязательств по видам этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью или частично, формах обеспечения обязательств, а также информация о просроченной задолженности по исполнению долговых обязательств».

          1.2. пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Информация о долговых обязательствах Митякинского сельского поселения (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится финансовым органом муниципального образования в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.
Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится указанным в абзаце первом настоящего пункта органом в Долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения таким органом сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.
Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в состав муниципального долга в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии».

      1.3. пункт 7 исключить.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
[bookmark: _GoBack]Митякинского сельского поселения                                                         С.И. Куркин